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Medlem i focus
Namn: Lars Bergqvist
Hemort: Härnösand, född 1968 i Solleft eå Västernorrland.
Utbildning: GIT vid Studiecentrum i Kramfors med examen som mätningstekniker 2010. 
Arbetar: Mätningstekniker inom bygg- & anläggningbranschen, Holmströms Geomät AB.
Medlem sedan: Vid två ti llfällen; under studie ti den 2009 & fr.o.m sensommaren 2010.
Antal MätKart: En gång, men skulle mer än gärna åka på fl er om ti llfälle bjuds.

Första gången jag var på GIT mässan, var under ti den för GIT utbild-
ning vid Studiecentrum i Kramfors. Vi åkte nästan hela klassen i två 
minibussar en ti dig morgon med desti nati on Jönköping.

Väl framme checkade vi in på Formel 1 B&B. Bara rummen, WC och 
duscharna var en upplevelse för sig. Toalett en var gjort helt i plastad 
beklädnad och runt om där inne fanns sprut munstycken samt en 
golvbrunn. Vid viss ti dpunkt sprutades toalett en ren av dessa mun-
stycken, dock inte när man var där visade det sig. Tur det, vilken 
överraskning det annars hade blivigt för en om man valt fel ti d för 
besöket.

För mig som bara varit på en MätKart, var allt en härlig upplevelse. 
Jag som är mycket teknik och instrument intresserad, var mässan 
en höjdpunkt på hela min utbildning jag gick i Kramfors.

Att  få gå omkring bland alla montrar och prata med representanter 
från olika företag och föreningar, samt ta del av deras kunskap och 
nyheter inom teknik, program och instrument inom geodeti sk mät-
ning var som för ett  barn vid julklappsutdelningen på julaft on. Inte 
att  förglömma middagen sedan på kvällen med god mat, likasin-
nade bordsgester bredvid sig och live musik med dans.

Det jag tycker ha varit en höjdpunkt i mitt  liv och en vikti g utveck-
lingsfas i mitt  arbetsliv, var att  börja studera på nytt  på äldre dagar, 
förutom när mina barn föddes, det slår allt.

 Att  kunna lära sig saker; ta ti ll sig ny kunskap om instrument, pro-
gramvaror och teorin om hur geodesin är uppbyggd och fungerar. 
Hur, när och varför det är så. Att  sedan få omsätt a det man lärt sig 
när man sedan kom ut i arbetslivet, och se att  det fungerar. Mycket 
hade vi i klassen att  tacka våra konsultlärare från Sweco, Sten Hol-
ti ng och Karin Klasén. De var outstanding tyckte vi.

Jag jobbar idag som mätkonsult för en nära vän ti ll vår familj som 
driver eget, Holmströms Geomät i Härnösand AB sedan examen vå-
ren 2010. Att  jobba som mätningstekniker och konsult inom bygg 
och anläggnings branschen är ett  mycket sti mulerande yrke. Som 
konsult får man åka och jobba på olika projekt ti ll olika städer, och 
ingen arbetsuppgift  är den ena lik. Visserligen använder du samma 
kunskaper man lärt sig, men uppgift en kanske måste lösas på olika 
sätt  eller metoder för att  få det resultat man är ute eft er.
För mig som är ny i gemet, är ingenti ng detsamma. Allt måste lösas 
på ett  nytt  sätt  och hur man ska lösa olika problem blir nya allt eft er-
hand som situati onerna uppstår. Vist har det en nackdel att  jobba 
på annan ort, eft ersom det många gånger inte är nästgårds som 
projekten ligger. Man ligger borta på jobb under veckorna måndag 
torsdag em. och dagarna är långa, men vi slutar ti digt på torsdag 
em. och åker då hem.

Det blir mycket veckopendlande inom den här branschen och som 
tur är, är våra barn ganska stora och kan hjälpa ti ll där hemma då 
det behövs för att  få allt att  fungera i hemmet. Jag började min kar-
riär som mätkonsult sent i livet och har varit på hemma plan under 
deras uppväxt ti ll tonåren, så jag har inte missat något.

En inte allt för ovanlig händelse men ändå en sådan hände vår lilla 
familj, som den var då i början av 1990-talet, var när jag hade blivit 
arbetslös och vi hade en dott er på ca två år gammal. Min fru Per-
nilla som hade dåliga höft er fast sin ringa ålder hade försämrats och 
väntade på operati on.

Under arbetslösheten och spring på arbetsförmedlingen fi ck jag 
ett  så kallat ALU-jobb; Arbets Livs Utveckling. Dett a skulle ske inom 
en förening av någon art, och det föll sig så lägligt att  Pingstkyr-
kan i Härnösand som jag medverkar i skulle bygga om i sina loka-
ler. Under det närmaste halvåret framöver blev det min utveckling 
i arbetslivet igen som byggnadssnickare, och den bygghandel där 
vi inhandlade materialet ti ll projektet rände jag med beställningar 
och släpvagn.

Jag fi ck så bra kontakt med de som jobbade där och med deras bu-
ti kschef att  det slutade med, när projektet var klart fi ck anställning 
hos bygghandeln, Hamrelidens byggvaruhus i Härnösand som den 
hett e på den ti den, men nu inte fi nns kvar.

Så det som var jobbigt med arbetslösheten och att  min frus dåliga 
höft er som måste opereras, vände ti ll något gott , jag fi ck en ti llsvi-
dare anställning, ett  jobb att  gå ti ll som inom den branschen vara 
jag kvar på två olika företag fram ti ll 2008, då jag tyckte att  jag inte 
utvecklades mer och började studera ti ll det jag är i dag.

När det gäller hobbies och friti d, har vi nog alla några laster. Nume-
ra kommer min hobbies i undanskymt ti llstånd då man är borta på 
veckorna. När man är hemma får man ta ti d att  fi xa och dona med 
olika saker som ska eller måste ordnas ti ll på huset eller tomten. 

Men den hobbies jag brinner för är radiostyrd modellfl yg. Jag är 
medlem i Härnösands Modell Sport Klubb (HMSK), där jag ti llbring-
at en hel del ti mmar ibland under sommarhalvåret, men är numera 
inakti v på grund av att  man är så lite på hemmaplan. 

Men det kliar i fi ngrarna på en. Att  få bygga en fl ygmaskin som är 
1,76 m lång och har en spännvidd på 2,05 m och med dubbla vingar 
(dubbeldäckare), sedan montera in en radiostyrning, motor och 
bränsletank och sedan få fl yga med den i luft en, är en lekstuga för 
vuxna pojkar (även fl ickor förekommer). Jag har en sådan modell i 
en kartong som är obyggd och som bara längtar att  få bli ihop mon-
terad och få luft a sina vingar för första gången.

Annars gillar jag att  gå i naturen, vara med familjen och idrott a på 
moti onsnivå med bl.a. innebandy på vintern och fotboll på somma-
ren med mina två söner och vänner.
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